
I.I.S. “G. D’ALESSANDRO” 

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008 - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N –   90011 BAGHERIA (PA)   –     Tel +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .- Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 - 90023 CIMINNA (PA) - Tel +39 0918204217 

PATD03901E - I.T.C. - Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 - 90023 CIMINNA (PA) - Tel +39 0918204495 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

DECRETO SVINCOLO GARANZIA FIDJUSSORIA PER CAUZIONE DEFINITIVA 
 

Ai sensi dell’art. 103, comma 1del d.lgs. n. 50/2016. 
 

 

 
 

Sottoazione 
 

Progetto 
Importo 

Autorizzato 
progetto 

 

CUP 

 
11.1.4A 

13.1.4A-FESRPON-SI-2022-57 - 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo 

 

€ 

130.000,00 

 
B59J21028390006 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.. 
 

CIG: Z75384C596 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON-Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola–competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale–FSE-2014IT05M2O001 “Per la Scuola competenze e 

http://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it


I.I.S. “G. D’ALESSANDRO” 

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008 - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N –   90011 BAGHERIA (PA)   –     Tel +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .- Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 - 90023 CIMINNA (PA) - Tel +39 0918204217 

PATD03901E - I.T.C. - Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 - 90023 CIMINNA (PA) - Tel +39 0918204495 

 

 

 

ambienti per l’apprendimento” relativoal Fondo Sociale Europeo–Programmazione 2014-2020; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.50636 del 27.12.2021 Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-0035909 del 24/05/2022 di autorizzazione del progetto: “Edugreen: 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

VISTA la delibera n.51del29/03/2022delCollegio dei Docentidiadesione al progetto,Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”.13.1.4A-FESRPON-SI-2022-57; 

VISTA la delibera n.106 del 12/07/2022 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio dei fondi, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-57; 

VISTE le linee guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 

2014-2020, pubblicate con Nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 

VISTA La determina di affidamento diretto prot. n.12689 del 26/10/2022; 
 

VISTA la cauzione definitiva costituita dalla ditta ML SYSTEMS SRL (P.IVA 06190970829) a mezzo polizza 

fidejussoria n. 1/50258/96/188989822, ai sensi dell’art. 103, comma 1del d.lgs. n. 50/2016 di € 3.000,70 

(tremila/70); 

VISTO l’esito positivo del collaudo delle attrezzature oggetto della fornitura. 

http://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it


I.I.S. “G. D’ALESSANDRO” 

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008 - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N –   90011 BAGHERIA (PA)   –     Tel +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .- Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 - 90023 CIMINNA (PA) - Tel +39 0918204217 

PATD03901E - I.T.C. - Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 - 90023 CIMINNA (PA) - Tel +39 0918204495 

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

 

lo svincolo della garanzia fidejussoria n. 96/188989822, ai sensi dell’art. 103, comma 1del d.lgs. n. 50/2016 di 

€ 8.068,10 (ottomilazerosessantotto/10). 
 

il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto e al sito web della scuola. 

Avverso il presente è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 14 c.7 del D.P.R. 275/99 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Troia 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it

		2023-09-07T14:34:52+0200
	ANGELA TROIA




